ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

      28.05.2014                                                                 № 77

   О присвоении звания Почетный гра-
жданин города Нижнего Новгорода
Скульскому Александру Моисеевичу

В соответствии с Порядком присвоения звания Почетный гражданин города

Нижнего Новгорода, принятым постановлением городской Думы города Нижнего
Новгорода от 22.04.2009 № 36, решением Комитета по присвоению звания Почет-
ный гражданин города Нижнего Новгорода от 21 мая 2014 года

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Присвоить  звание  Почетный гражданин города Нижнего Новгорода

Новгорода Скульскому Александру Моисеевичу,  художественному руководите-
лю и главному дирижеру Академического симфонического оркестра Нижего-
родской государственной академической филармонии имени Мстислава Ростро-
повича, народному артисту России, профессору.

2. Вручить Скульскому Александру Моисеевичу удостоверение и знаки от-
личия Почетного гражданина города Нижнего Новгорода в торжественной обста-
новке в день празднования Дня города.

3. Занести имя Скульского Александра Моисеевича в Книгу Почета города
Нижнего Новгорода.

Глава города                                                                                          О.В.Сорокин